
Втор циклус на магистерски академски едногодишни студии –
студиска програма Туризам

Студиската програма по Туризам според националната рамка на високообразовните
квалификации припаѓа на втор циклус на студии - магистерски академски студии - 300
кредити VIIA, која ги оспособува студентите за работење во туристичкото стопанство, државни,
научно-истражувачки и образовни институции од областа на туризмот, професионални
здруженија и асоцијации и други субјекти од оваа област.

Студиската програма по туризам на втор циклус едногодишни студии на ФТУ - Охрид е
со времетраење од 1 (една) година со 2 (два) семестри.
За успешно звршување на вториот циклус едногодишни магистерски академски студии по
туризам, студентите треба да стекнат со 60 (шеесет) ЕКТС кредити.

Распределба на предметите по семестри

Семестар 9
Ред.бр. Код Предмет Часови Кредити

1. СПТ 901 Просторно планирање во туризмот 4+3 9
2. СПТ902 Меѓународен менаџмент во туризмот 4+3 9
3. СПТ903 Современи тенденции во туризмот 4+3 9

Вкупно: 27

Семестар 10
Ред.бр. Код Предмет Часови Кредити

Задолжителен семинар
1. СПТ1001 Методологија на научно-

истражувачка 2+0 4

2. СПТ10Х Изборен предмет – група 1 4+1 7
3. СПТ10Х Изборен предмет – група 2 УКЛО 4+1 7

4. Магистерски труд 15
Вкупно: 33

 Листата на изборни предмети може да се види во Елаборатот за втор циклус за
студиската програма Туризам

Студентите со завршувањето на академските студии од вториот циклус на студии се
стекнуваат со диплома Магистер по туризам (MA in Tourism).

По завршување на вториот циклус магистерски академски студии на студиската програма
по Туризам на ФТУ – Охрид, студентите можат да го продолжат своето обазование на трет
циклус студии – докторски студии VIII.


